



## Šiaulių Gegužių progimnazija

### Dalyvavimas respublikinėje iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes“

#### 1-okų dalyvavimas projekte „Šok į tėvų klumpes“.

Spalio 16 dieną, lankėmės Šiaulių akademijos STEAM centre, Gabrielės mama, Irma Glicerienė yra mokytoja metodininkė-educatorė. Ji mokiniams vedė edukaciją „Paslaptingas elektros pasaulis“. Užsiėmimo metu vaikai ne tik daug išgirdo apie elektrą gamtoje, bet ir praktiškai išbandė įelektrinti kai kuriuos kūnus, kad jie trauktų smulkias daleles. Mokiniai sužinojo, kad vedant edukacijas, reikia labai daug žinoti ir mokėti tas žinias pritaikyti ir parodyti praktiškai.

Mokytoja Aušra A.



---

## Pirmokai sportuoja😊

Balandžio 16 d. fizinio ugdymo pamokas 1b klasės mokiniai praleido Šiaulių sporto centre „Atžalynas“, kuriame dirba Liepos mamytė. Ji mus šiltai sutiko ir palydėjo į sporto salę, kur mūsų jau laukė charizmatiškas sambo ir dziudo treneris Stanislovas Kulikauskas. Užsiėmimo metu vaikai atliko įvairias dėmesio ir vikrumo reikalaujančias užduotis, linksmi varžėsi neįprastose rungtyse. Pirmokai troškulį malšino dovanotu mineraliniu vandeniu, pabaigoj buvo apdovanoti saldžiais prizais. Kiekvienam ši diena paliko neišdildomą įspūdį. Dažnas panoro išmėginti sambo ir dziudo treniruotes. Juk sportuoti, judėti visada smagu ir sveika! 🏆🏆

Informacija pasidalino 1b kl. mokytoja Žiedūna 🌸



---

## 3b kl. mokinių veikla

Lapkričio 13 d. 3b klasės mokiniai lankėsi Šiaulių technologijų mokymo centre, Menų ir grožio paslaugų skyriuje, kur dirba Dominyko mamytė Dovilė. Trečiokai susipažino su kosmetiko, visažisto, manikiūrininko, fotografo, siuvėjo, kirpėjo, vizualinės reklamos gamintojo specialybėmis. Kosmetikų vyr. profesijos mokytoja Dovilė pravedė užsiėmimą „Oda – organizmo veidrodis“, patarė kaip reikia prižiūrėti savo odą. Džiaugiasi mokinukai ne tik susipažinę su įvairiomis profesijomis, bet ir pagilinę žinias apie didžiausią žmogaus organą – odą.

Informaciją pateikė klasės mokytoja Nijolė







### Pažintinis vizitas „INTUS WINDOWS“ įmonėje

Gegužės 28 d. 7a klasės mokiniai turėjo galimybę apsilankyti Džiugo mamos darbovietėje ir iš arčiau pasižiūrėti „Ką veikia Džiugo mama?“. Taigi lankėmės „INTUS WINDOWS“ įmonėje. Įmonė kuria, gamina aukštos kokybės langus ir duris, kurie taupo energiją, padidina šilumines savybes ir mažina triukšmą. Mokiniai susipažino su langų gamyba: nuo konstrukcijos iki rėmo klijavimo, stiklinimo, pakavimo ir t. t. Įdomu buvo klausytis įmonės istorijos. O viskas prasidėjo nuo dviejų lietuvių, kurie emigravo į JAV laimėję ieškoti. Ten susipažino ir sugalvojo kurti savo verslą. Pradžioje sekėsi prastai, per metus pardavė tik vienas duris, bet rankų nenuleido. Šiandien galima džiaugtis, kad tik savo užsispyrimu ir sunkiu darbu įmonė sparčiai plečiasi ne tik JAV, bet ir kitose šalyse. Šiauliuose dirba apie 200 darbuotojų, maždaug tiek pat personalo. Tikslas – 2 tūkst. darbuotojų.

Pasivaišinę šerbetu, grįžome laimingi į mokyklą. Ačiū Džiugo mamai už suteiktas žinias, už svetingumą. Kl. auklėtoja Vidmantė Ž.



---

### Pažintinis vizitas „Diab“ įmonėje

Gegužės 27 dieną, 4c klasės mokiniai lankėsi mūsų klasės mokinio Arono mamos darbovietėje UAB „Diab“. Vaikai pamatė šiuolaikišką, moderniai pastatytą gamyklą, sužinojo apie kompozitinių medžiagų ruošinių gamybą vėjo jėgainėms ir laivams. Klasės mokytoja R. Kalinienė



---

### 7c kl. mokinių veikla

Balandžio 24d. 7c klasės mokiniai lankėsi Šiaulių Valstybinėje kolegijoje, Sveikatos fakultete ir dalyvavo profesiniame veiklinime „Šok į tėvų klumpes 2024“, kur klasės draugo mama, Rasma, papasakojo apie pirminę pagalbą. Mokiniai sužinojo kokios svarbios yra pirmosios dešimt minučių, kada gali padėti žmogui. Jie išbandė, kaip reikia gaivinti žmogų (tai pagalba reikalaujanti nemažai ištvermės), kaip padėti užspingusiam ir kaip veikia defibriliatorius. Mokiniai išgirdo naudingos informacijos, kur galima rasti defibriliatorius Šiauliuose, kurių yra tik penki. Įgijo žinių ir galėjo išbandyti praktiškai. Būtų smagu jei niekad neprireiktų tokios pagalbos, bet gyvenimas kartais suteikia išbandymų, todėl mokiniai džiaugėsi, kad dabar žinos kaip gali padėti, jei prireiks. Dar kartą, ačiū mamai, Rasmai už informatyvų laiką kartu!

Informaciją parengė 7c klasės vadovė Vaida Daunienė.





### **Supažindinimas su bitininko profesija**

Birželio 10 dieną 6a klasės mokiniai lankėsi įmonėje „A+ medus“ ir dalyvavo profesiniame veiklinime „Šok į tėvų klumpes 2024“, kur klasės draugų tėtis, Artūras, papasakojo apie bitininkystę. Mokiniai pirmiausia sužinojo, kokia buvo jų šeimos bitininkavimo pradžia, jų tikslai ir dar daug informacijos apie bites, bičių produktus, bitininkystės inventorių. Vaikai savo žinias galėjo patikrinti viktorinoje ir laimėti saldžių prizų. Svarbu, bitininkui nuolat domėtis naujovėmis, skaityti daug literatūros, kadangi bitininkas turi turėti ir teorinių, ir praktinių žinių. Paragavę įvairaus medaus: pavasarinio, vasarinio, bičių surinktų žiedadulkių, galiausiai mokiniai susisuko vaško žvakutę. Edukacija buvo prasminga ir naudinga.

Informaciją parengė 6a klasės vadovė Rita Kancerienė





### **Ekologo profesija su Jorio Udrio mama Šiaulių didžiųjų gabaritų aikštelėje**

Šią saulėtą dieną didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje ir stotelėje „Daiktų kiemas“ minėdami „Pilietiškumo, sveikatingumo ugdymo karjerai dieną“ apsilankė Šiaulių Gegužių progimnazijos 4D klasės moksleiviai su auklėtoja Rozita.

🌍👉 Vaikai džiaugėsi apsilankymu ir stebėjosi didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės švara ir tvarka – iki tol jų vaizduotėje ši vieta atrodė visai kitaip. Tai dar kartą patvirtina posakį „Geriau vieną kartą pamatyti, nei šimtą kartų išgirsti“.

👤🗑️ Su tuo sutiko ir auklėtoja Rozita, kuri, tvarkydama savo atliekas nuo šios dienos jausis kur kas tvirčiau, nes žinos, kaip tinkamai išrūšiuoti turimas atliekas ir nereikalingus daiktus namuose, prieš juos atvežant į atliekų surinkimo aikštelę: „Namuose esu prikaupti nemažai daiktų, kuriuos jau žiniosiu, kur atvežti. Nustebino ir tai, kad surinktos išrūšiuotos atliekos, tokios kaip elektronika, tekstilė ir kitos atliekos yra perdirbamos“.

📢 Mokytoja po edukacijos dalijosi išpūdziais, kad vaikai grįždami į mokyklą ne tik diskutavo, bet jau ir atkreipė dėmesį bei pastebėjo šalikėje besimėtančias atliekas, ragino vieni kitus pakelti ir nepraeiti abejingai pro šalį. Džiaugiamės, kad šis praktinis pažinimas suteikė naudingų žinių, kurios bus pritaikomos kasdienybėje, kartu paskatino sąmoningą ir tvarią mąstyseną, kuri – žalios ateities pagrindas.

🌱 Mokytoja Rozita J.





---

## Supažindinimas su odontologo profesija

2024-05-28 dieną 1e klasės mokiniai lankėsi Šiaulių odontologijos centre, pabuvojo registratūroje, laukiamajame, gydytojo kabinete, pas Milenos mamytę Ingridą. Sužinojo, kokiose miestuose galima įsigyti šią specialybę, kiek metų reikia mokytis. Nustebo sužinoję, kad ne tik gydymas, bet ir menas padaryti pacientui gražią šypsena.

Mokytoja Virginija P.



---

## Supažindinimas su bibliotekininko profesija

Gegužės 28d. į Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrių atvyko 6c klasės mokiniai iš arčiau susipažinti su bibliotekininko profesija. Vaikai rišo spaudą, švarino Žaislotekos inventorių, kūrė žaidimus vaikų vasaros stovyklai bei ruošė senas, suplyšusias knygas išvežimui į makulatūrą. Dėkojame Izabelės mamai Gintanai Sutkutei Sorakienei už veiklų organizavimą.

Mokytoja Laima P.



## Supažindinimas su teisėjo profesija

5c klasės mokiniai lankėsi Šiaulių apylinkės teisme pas Ugnės mamą ir susipažino su teisėjo profesija.

Auklėtoja E.Brikiienė



---

## Supažindinimas su ugniagesio profesija

3c klasės mokiniai gegužės 28 d. lankėsi Smiltės Sinušaitės tėčio darbovietėje - Šiaulių priešgaisrinės tarnybos būstinėje. Vaikai susipažino su ugniagesių darbo aplinka, darbo įrankiais, apranga, technika. Sužinojo, kad mūsų ugniagesiai ne tik visada pasiruošę vykti į pagalbą gaisro metu, bet ir yra pasaulio, Lietuvos čempionai gelbėtojai.

Mokytoja Edita



---

## Supažindinimas su psichologo profesija

2d klasės mokiniai kartu su mokytoja Virginija apsilankė Lieporių gimnazijoje. Ten Pijaus mama vaikus supažindino su psichologo profesija.





---

Informaciją parengė R. Balčiūnienė, mokytoja, UK specialistė,

Šiaulių Gegužių progimnazija

